CAP. LXXIX. — *Pro salivna ascendet abies* (Isa.  
LV, 13).

(Moral. XVIII, c. 2), n. 32.) Sanctæ Ecclesiæ per  
Isaiam, Domino promittente, dicitur: *Pro salivna  
ascendet abies, et pro urtica crescet myrtus*. Pro sa-  
livna in sancta Ecclesia ascendit abies, et pro urtica  
crescit myrtus; dum in sanctorum corde pro abjec-  
tione terrenæ cogitationis, altitudo supernæ contem-  
plationis exhauritur, urtica vero igneæ omnino na-  
tura est; myrtum namque temperativæ ferunt esse  
virtutis. Pro urtica igitur crescit myrtus; cum justorū  
mentes a prurigine et ardore vitiorum, ad cogi-  
tationum temperiem tranquillum itatemque perveniunt:  
dum jam terrena non appetunt, dum flammam carnis  
desideriis cœlestibus extinguunt.

CAP. LXX. — *Eunuchis qui custodierint sabbata mea,*  
*dabo in mea locum* (Isa. LVI, 4).

(In Reg. past. II part., cap. 28, admon. 29.) Pec-  
cata carnis ignorantibus per Isaiam promittit Domi-  
nus, dicens: *Eunuchis qui custodierint Sabbata mea,*  
*et elegerint quæ volui; dabo eis in domo mea locum,*  
*et nomen melius a filiis et filiabus*. Eunuchi sunt qui  
compressis motibus carnis [Text. affectum], effec-  
tum in se pravi operis abscondunt, quo autem apud  
patrem loco habentur ostenditur, quia in domo patris,  
videlicet æterna mansione, etiam filiis præferuntur.

CAP. LXXI. — *Mentita es, et non es mei recordata*  
(Isa. LVII, 11).

(Reg. pastor. II part., c. 10.) Nonnulla subjecto-  
rum vitia prudenter dissimulanda sunt, sed quia dis-  
simulantur indicanda, ut cum delinquens et depre-  
hendi se cognoscit et perpeti, has, quas in se [Text.  
tacite.] tolerari considerat, augere culpas erubescat,  
sequē iudice puniat quem sibi apud se rectoris pa-  
tientia clementer excusat. Qua videlicet dissimula-  
tione bene Iudicem Dominus corripit per Isaiam  
dicit: *Mentita es, et mei non es recordata, neque cogi-  
tasti in corde tuo, quia ego tacens et quasi non vi-  
dens*. Et dissimulavit ergo culpas et innotuit, quia et  
contra peccantem tacuit, et hoc ipsum tamen quia  
tacuit, dixit.

CAP. LXXII. — *Clama, ne cesses* (Isa. LVIII, 1).

(Reg. pastor. III part., cap. 4.) Prædicatorem per  
Isaiam Dominus admonet, dicens: *Clama, ne cesses,*  
*quasi tuba exalta vocem tuam*. Præconis officium sus-  
cipit, quisquis ad sacerdotium accedit, ut ante ad-  
ventum Iudicis qui terribiliter sequitur, ipse cla-  
mando gradiatur. Sacerdos ergo si prædicationis est  
nescius, quam clamoris vocem daturus est pro commu-  
tatis?

CAP. LXXIII. — *In diebus jejuniorum vestrorum in-  
venitur voluntas vestra* (Isa. LVIII, 3).

(Reg. pastor. III part., c. 19.) Abstinētibz per  
Isaiam dicitur: *In diebus jejuniorum vestrorum in-  
veniunt voluntates vestræ*. Et paulo post: *In iudicia  
et rixas jejunatis, et percussis pugnis impie*. Voluntas  
pertinet ad lætitiā, pugnus ad iram; mens enim  
abstinētiā aliquando ira, aliquando corrumpit læ-  
titiā. Incassum ergo per abstinētiā corpus atteritur,  
si inordinatis dimissa motibus mens vitii dissipatur,  
et eo abstinētiæ bonum perit, quo se a spiri-  
tualibus vitiiis minime custodit.

CAP. LXXIV. — *Sustollam te super altitudines terræ*  
(Isa. LVIII, 14).

(Moral. XXXI, c. 47, n. 16.) Sequenti se animæ  
per Isaiam Dominus pollicetur, dicens: *Sustollam te*

*super altitudinem terræ*. Quasi quædam inferiora sunt  
terræ, damna, contumeliæ, egestas, abjectio, alti-  
tudines vero ejus sunt, luxuria rerum, blandimenta  
subditorum, divitiarum abundantia, honor et subli-  
mitas dignitatum, quæ quisquis per inia adhuc desi-  
deria incedit, eo ipso alta æstimat, quo magna pu-  
tat. At si semel cor in cœlestibus figitur, mox cum  
[Text. quam] abjecta sint cernitur, quæ alta vide-  
bantur. Nam sicut cum montem quisque conscendit,  
eo paulisper cætera subjacentia despicit, quo ad al-  
tiora amplius gressum tendit, ita qui in summis in-  
tentionem figere nititur, dum annisu ipso nullam  
præsentiis vitæ gloriam esse deprehendit, super alti-  
tudines terræ elevatur; et quod prius in imis desi-  
deriis positus super se erudit, post ascendendo  
proficiens sibi subesse cognoscit.

CAP. LXXV. — *Ova aspidum ruperunt* (Isa. LXVI, 5).

(Moral. XV, c. 15, n. 19.) Initium occultæ sug-  
gestionis, quam immundus spiritus consiliis subtilibus  
cordi leniter persuadet, libenter suscipit, violentis se  
postmodum ejus tentationibus devictus tradit. Unde  
per Isaiam dicitur: *Ova aspidum ruperunt, et telas  
araneæ texerunt. Qui comederit ex ovīs eorum mori-  
etur, et quod confotum est, erumpet in regulum*. Quid  
per aspides, qui sunt parvi serpentes, nisi latentes  
suggestiones immundorum spirituum figurantur, qui  
cordibus hominum parva prius suasionē surripiunt?  
Ova quippe aspidum pravis hominibus erumpere, est  
malignorum spirituum consilia quæ in eorum cordibus  
latent, perversis operibus aperire. Tela quoque ara-  
neæ texere, est pro huius mundi concupiscentia tem-  
poralia quælibet operari, quæ dum nulla stabilitate  
solidata sunt, ea procul dubio ventas vitæ mortalitas  
rapit. Bene autem additur: *Qui comederit de ovīs eo-  
rum morietur*, quia qui immundorum spirituum con-  
silia recipit, vitam in se animæ occidit. *Et quod con-  
fotum est, erumpet in regulum*, quia consilium maligni  
spiritus quod corde legitur, ad plenam iniquitatem  
nutritur. Regulus namque rex serpentium occidit.  
C. Quis vero reproborum caput est, nisi Antichristus?  
Quod ergo confotum est erumpet in regulum, quia is  
qui in se nutrienda aspidis consilia recipit, in em-  
brum iniqui capitis factus, in corpus Antichristi ac-  
crescit.